
Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга
Управление образования Ленинского района

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 54
620146 г. Екатеринбург, ул. Волгоградская, 31а 

Тел: 308-00-54, e-mail: mdou54@eduekb.ru 
Сайт: www.ekb54.tvoysadik.ru

ПРИКАЗ

от 30.01.2023 г. № 30/1-ОД

«О создании рабочей группы 
по приведению ООП ДОО 
в соответствии с ФГОС ДО и ФОП ДО»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 
Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», в целях 
приведения основной образовательной программы МБДОУ - детского сада № 54 в 
соответствие с ФГОС ДО и ФОП ДО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МБДОУ - детском саду №54 работу по разработке 

образовательной программы на основе ФОП с целью приведения ООП ДО в соответствие 
в ФОП ДО к 30.08.2023г.

2. Утвердить и ввести в действие с 01.06.2023 года Положение о рабочей группе по 
приведению ООП ДО в соответствии с ФГОС ДО и ФОП ДО (Приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по разработке ОП ДО в соответствии с ФГОС 
ДО и ФОП ДО (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В.Ю.Шалина

mailto:mdou54@eduekb.ru
http://www.ekb54.tvoysadik.ru


Приложение 2 к приказу 

от 30.01.2023г. №30/1-ОД 

Состав рабочей группы 
по приведению ООП ДО в соответствие с ФГОС ДО и ФОП ДО 

Председатель рабочей группы: Шалина В.Ю. - заведующий МБДОУ -детского сада № 54 

Члены рабочей группы:
1. Усынина Т.А. - заместитель заведующего
2. Махнева М.С.- учитель - логопед
3. Высотина Н.А.- музыкальный руководитель
4. Крупина А.А. - инструктор по физической культуре
5. Эрденова Т.С. - воспитатель
6. Кислицына Л.А. - воспитатель


	C:\Users\1\Desktop\Папсорт Шалиной В.Ю\Приказ о создании рабочей группы\Приказ о создании рабочей группы 001.BMP
	C:\Users\1\Desktop\Папсорт Шалиной В.Ю\Приказ о создании рабочей группы\Приказ о создании рабочей группы 002.BMP

